ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя  общеобразовательная школа  № 539
с углубленным изучением иностранных языков

Кировского района Санкт-Петербурга
(ГБОУ СОШ № 539)

ПРИКАЗ

по основной деятельности

31.08.2022 № 112

Санкт-Петербург

Об утверждении положения о системе (целевой модели)
наставничества педагогических работников

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в
соответствии с решением педагогического совета от 30.08.2022 протокол № 1,
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить и ввести с 01.09.2022 в действие Положение о системе (целевой модели)
наставничества педагогических работников и Дорожную карту (план мероприятий) по
реализации Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников.
2. Назначить ответственными за координацию и оперативный контроль (кураторами)
внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников
заместителя директора по УВР Грибанову Л.Е. (направление «учитель-учитель»),
заместителя директора по УВР Сачкову В.В. (направление «учитель-ученик»), заместителя
директора по ВР Носову Ю.В. (направление «ученик-ученик»).
3. Сформировать базы наставников и наставляемых.
4. Получить согласия на сбор и обработку персональных данных наставников и
наставляемых.
5. Назначить ответственным за освещение мероприятий Дорожной карты на сайте
образовательной организации заместителя директора по УВР (ИКТ) Арсентьеву Н.В.
6. Кураторам довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                           Т.Н. Фатеева

В дело № 01-13

		2022-09-01T12:21:30+0300
	Фатеева Татьяна Николаевна, директор